Namun demikian, kerangka berpikir kita tetap sama, bahwasanya perbedaan itu bukan saja dimungkinkan oleh ajaran Islam tetapi justru diestui.

1. al-Baqillani

a. Riwayat hidupnya

Nama lengkapnya adalah Abu Bakar Muhammad Bin Thayyib al-Qadhi al-Baqillani.²⁰ Beliau lahir di Nashrah pada tahun 950 M/338 H., dan wafat di Baghdad pada tahun 1013 M/403 H.²¹

Tokoh ini mendapatkan ajaran al-Asy'ari melalui dua murid al-Asy'ari yaitu Ibnu Mujahid dan Abu al-Hasan al-Bahili. Ia mempelajari fiqh mazhab Maliki dari Abu Bakar al-Abhari, hadis-hadis nabi dari Abu Bakar al-Qati'I, ushul fiqh dari Abdullah al-Syirasi dan masih banyak gurunya yang lain, yang mengantarkannya menjadi ulama yang memiliki ilmu yang luas.

Akal dapat mengetahui baik buruknya sesuatu tetapi tidak dapat mengetahui baik dan buruk tanpa adanya cara.

3. Al Ghazali

a. Riwayat hidup

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Al Ghazali. Beliau lahir ditulis provinsi kurasan wilayah Persia Iran sekarang pada tahun 450 H/1058 M dan meninggal di tempat yang sama pada akhir 505 H/19 Desember 1111 M.⁴⁴

Semula belajar ditus kemudian ke jurjan selanjutnya ke naisabur kepada seorang ulama dia Udin al-juwaini yang terkenal dengan iman Al Haramain. Kepala sekolah di naisabur. Kemudian Menjadi guru dan mengajar di perguruan tersebut. Selanjutnya pindah dan mengajar di sekolah nizamiyah seluruh Baghdad.